
UCHWAŁA NR III/24/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Deszczno. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024, poz.609 ze zm.), w zw. z §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021, poz.1974) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu wykonywania mandatu radnego, radny otrzymuje dietę miesięczną. 

2. Dieta miesięczna wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 2100 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 1900 zł; 

3) dla Przewodniczących stałych komisji - 1700 zł; 

4) dla członków jednej lub wielu komisji Rady w wysokości 1500 zł; 

5) dla radnego nie pełniącego funkcji wymienionych w pkt 1- 4 - 1300 zł. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji radnemu Rady Gminy przysługuje jedna dieta 
miesięczna w najwyższej wysokości. 

4. Zryczałtowana dieta przysługuje proporcjonalnie do sprawowania przez radnego funkcji w danym 
miesiącu. 

5. Dieta miesięczna ulega zmniejszeniu za dany miesiąc o 20 %  za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady 
lub komisji. 

6. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 2. Diety są wypłacane miesięcznie, z dołu gotówką lub na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 
Podstawą do wypłaty i potrąceń jest sporządzony przez pracownika biura rady wykaz nieobecności za dany 
miesiąc. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/9/10 Rady Gminy Deszczno z dnia 06 grudnia 2010 r. w sprawie wysokości 
diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy oraz uchwała nr III/10/10 Rady Gminy Deszczno z dnia 
06 grudnia 2010 r. w sprawie zasad ustalenia wysokości diet dla radnych i dla zastępcy przewodniczącego 
Rady Gminy Deszczno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie do diet, począwszy od 1 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83A50F-EA07-4E55-A5A4-9AE2E34202B2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83A50F-EA07-4E55-A5A4-9AE2E34202B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach, 
w których liczba mieszkańców nie przekracza 15 tys. mieszkańców, dieta radnego nie może przekroczyć 50% 
ustawowego maksimum. Obecnie obowiązująca kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe wynosi 1789,42 zł a wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 

Podwyżka diet przedłożona w niniejszej uchwale oraz zasady ustalania tych diet pozwoli w części 
zrekompensować radnym wzrastające koszty wykonywania mandatu radnego, w tym w szczególności koszty 
związane z pracą w komisjach, dojazdami lub związane z wykonywaniem funkcji w Radzie.  

Mając na względzie wyżej wskazane przesłanki, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83A50F-EA07-4E55-A5A4-9AE2E34202B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


